

Motion av Sverigedemokraterna om neutral klädpolicy i Nackas grundskolor och förskolor

Offentliga myndigheter ska agera med religiös och politisk neutralitet i sin myndighetsutövning, enligt vad Grundlagen föreskriver. Det gäller även grundskolor och förskolor – dessa myndigheters lokaler är inte platsen för religiösa demonstrationer med iögonfallande symboler.

Alla iögonfallande religiösa symboler ska givetvis behandlas och betraktas lika oavsett ursprung, men det vore fel att inte peka ut det största och mest dominerande problemet – den islamiska slöjan. Slöja på mycket unga personer har blivit en vanlig symbol för den islamisering som Sverigedemokraterna ensam bland Riksdagens partier har varnat för och motsatt sig. Precis som intresseföreningen Glöm aldrig Pela och Fadime, en förening med många insiktsfulla invandrare utan många svenska politikernas naivitet och verklighetsförnekelse, vill Sverigedemokraterna kraftfullt markera avståndstagande från den kvinnoförtryckande slöjan.

I den mån det i skolmiljöer förekommer andra människoförtryckande klädsymboler med förankring i andra religioner, och i så fall okänt för Sverigedemokraterna, så måste också dessa symboler träffas av restriktioner på samma sätt.

Det finns också anledning att markera kraftfullt mot missförståndet att Sveriges grundlagsskyddade religionsfrihet skulle innebära någon sorts frihet för envar att göra vad som helst i religionens namn. Det är tankefriheten som är skyddad, det finns ingen konsekvensrättighet att göra vad man tänker. Alla ska rätta sig efter svensk lag och svenska författningar, det finns inga undantag, religiösa eller andra. I Sverige gäller svensk lag och svenska författningar före alla andra idéer.

De flickor som drabbas av slöjtvång hemifrån behöver starkt stöd av den offentliga makten. Det är helt meningslöst med pratkampanjer mot dem som tvingar på barn slöja, och därför finns det bara en ände att börja i för att lösa problemet: slöjförbud för alla elever i alla lokaler som tillhör Nackas grundskolor och förskolor, liksom i alla sammanhang där Nackas grundskolor och förskolor är huvudmän. Precis som alla verkningsfulla mediciner har biverkningar, har också alla meningsfulla och verkningsfulla lagar effekter även på andra än överträdare. Det är oundvikligt. Det finns inget sätt för någon att kunna skilja på vilka barn som är påtvingade slöja och vilka som bär slöja frivilligt, utan det måste vara lika för alla, på samma sätt som i andra lagar och författningar. Detsamma måste gälla alla andra människoförtryckande symboler oavsett religiöst ursprung.

I Frankrike, som är en framstående demokrati och rättsstat, är förbud mot iögonfallande religiösa symboler, inbegripet slöjförbud i skolor lag sedan 2004 utan att detta har lett till några problem. De som vill fortsätta låta barn påtvingas religiösa symboler i vår svenska skola, har bevisbördan för vad det skulle leda till för problem med ett motsvarande förbud i Sverige.

Med anledning av ovanstående föreslår vi:

att Nacka kommun i kommunal författning inför neutral klädpolicy, inbegripande slöjförbud, i alla lokaler som tillhör Nackas grundskolor och förskolor, liksom i alla sammanhang där Nackas grundskolor och förskolor är huvudmän.

Esa Örmä, gruppleddare

Sverigedemokraterna